

## وزیر نیرو: تابستان ۱۴۰۴ دیگر قطعی برق نداریم



بهزاد رنجبر  
روزنامه‌نگار

وزیر نیرو درباره مشکل قطعی برق در تابستان ۱۴۰۴ گفت: من انتظار دارم تابستان سال آینده مردم دیگر شاهد بی‌برقی نباشند. به گزارش تسنیم، عباس علی‌آبادی در جریان سفر استانی به خوزستان ادامه داد: البته باید دست به‌دست هم دهیم و همه با هم بسیج شویم تا بتوانیم کاری انجام دهیم؛ چون ی‌الله مع الجماعه و بدون خدا نیز هیچ کاری انجام نمی‌شود. علی‌آبادی افزود: برنامه گسترده‌ای برای رفع مشکل ناترازی انرژی در دست داریم که تا پایان سال ۱۴۰۳ به وضعیتی برسیم که در تابستان سال ۱۴۰۴ مطلقاً مشکلی وجود نداشته باشد. وی تصریح کرد: یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های صنعت آب و برق در خوزستان وجود دارد و این استان باید بتواند در بحث تامین برق عملکرد خوبی داشته باشد و صنایع خوزستان نیز در بخش بازرگانی آب همکاری کنند.

## همتی: منظورم قیمت جهانی طلا بود



بهزاد رنجبر  
روزنامه‌نگار

وزیر اقتصاد گفت: کسانی که همت می‌زنند وزیر اقتصاد می‌خواهد سیگنالی برای افزایش قیمت طلا بدهد، بدانند که وقتی ذخایر بانک‌های مرکزی افزایش پیدا کند، پتانسیل پایین آمدن قیمت طلا زیاد می‌شود. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد درباره برداشته‌ها از اظهاراتش درباره نرخ طلا در یک برنامه تلویزیونی گفت: بنده گفته‌ام که الحمدلله واردات طلای ما زیاد شده و بالطبع ذخایر طلای بانک مرکزی در حال افزایش است؛ مجری از من پرسید: «ارزش طلا پایین نمی‌آید.» من گفتم: نه پایین نمی‌آید، بنده روند جهانی طلا را مدنظر دارم؛ یعنی بانک مرکزی ذخایر طلا را جمع می‌کند، قدرت و ظرفیت خود را بالا می‌برد، اما مفهومی این نیست که قیمت طلا در داخل بالا می‌رود. وی ادامه داد: همه بانک‌های مرکزی طلا ذخیره می‌کنند؛ پس چیز طبیعی و براساس اونس جهانی ارزشمند است.

۲۵۰  
لیتر

محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران گفت: هر شهروند تهرانی به‌طور متوسط ۲۵۰ لیتر در شبانه‌روز آب مصرف می‌کند، درحالی‌که الگوی مصرف برای هر شهروند ۳۰۰ لیتر است، برای نخستین بار در نیم‌قرن اخیر با وقوع چهارمین سال پیاپی خشکسالی در تهران، میزان بارش‌ها از ۲۸۰ میلی‌متر کمتر بوده است.



طبق اعلام بانک مرکزی، آخرین نرخ فروش حواله دلار در بازار ارز تجاری به‌عنوان بازار رسمی ارز ۶۶ هزار و ۷۳۷ تومان و نرخ فروش اسکناس دلار ۶۸ هزار و ۶۰۶ تومان اعلام شده است. براساس آمارهای رسمی، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از ۱/۶ میلیارد دلار گذشته و معاملات در این بازار در آخرین روز هفته گذشته ۸۲ میلیون دلار بوده است.

# زلزله ویرانگر ترامپ در اقتصاد

سیاست‌های ترامپ می‌تواند اقتصاد جهان را با تلاطم‌های جدی مواجه کند

بهزاد رنجبر  
روزنامه‌نگار

دونالد ترامپ فعالیتش را از نخستین روز بهمن‌ماه آغاز کرد. به نظر می‌رسد اقتصاد جهان در ابعاد بسیار گسترده‌ای در ۳۴ سال

## جهان در آستانه جنگ تعرفه‌ای

به‌طور قطع مهم‌ترین اقدامات اقتصادی ترامپ سیاست‌های تعرفه‌ای اوست.

آن‌گونه که از گفتارها و اقدامات رئیس‌جمهور جدید آمریکا برمی‌آید، دولت جدید آمریکا قرار است با سیاست‌های تجاری جدیدش نوسانات و عدم اطمینان قابل توجهی در تجارت جهانی در سال ۲۰۲۵ ایجاد کند. اقدامات کلیدی آمریکا تاکنون شامل افزایش تعرفه‌ها بر کشورهای مختلف از جمله متحدان این کشور مانند کانادا و مکزیک و رقیب‌های مانند چین بوده است. دونالد ترامپ تهدید کرده است تعرفه وارداتی کالاهای کانادایی و مکزیک را تا ۲۵ درصد و کالاهای چینی را تا ۱۰ درصد افزایش خواهد داد.

## مسیر تازه آمریکا در بازار نفت

رئیس‌جمهور آمریکا به محض آغاز به‌کارش در روز نخست بهمن‌ماه وضع اضطراری انرژی ملی در آمریکا اعلام کرد و محدودیت‌های محیط‌زیستی در زیرساخت‌های انرژی را به‌عنوان بخشی از یک طرح جامع برای به حداکثر رساندن تولید نفت و گاز ایالات متحده لغو کرد. او همچنین از طرحی برای افزایش گسترده تولید نفت در آمریکا رونمایی کرد و از اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) خواست قیمت نفت خام را کاهش دهند.

همان ابتدا به قدری توفانی بود که می‌تواند به‌سرعت فضای اقتصادی دنیا را تحت تأثیر قرار دهد. او در همان روز ده‌ها فرمان اجرایی صادر کرد. اگر از زمان پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تا آغاز به‌کارش از اول بهمن‌ماه پس از مراسم تحلیف به بازارها نگاهی بیندازیم، متوجه می‌شویم که بازارهای سهام آمریکا، طلا و بیت‌کوین رشد مناسبی داشته‌اند و در مقابل، بازار مسکن آمریکا، بازار سهام چین، اروپا و ژاپن از این موضوع استقبال نکرده‌اند.

## تبدیل آمریکا به پایتخت ارزهای دیجیتال

دونالد ترامپ بر خلاف دور نخست ریاست‌جمهوری‌اش، این بار در تلاش است سرمایه‌گذاری در بازار رمزارزها را افزایش دهد و به همین دلیل، از روز نخست خود را حامی رمزارزها معرفی کرده و در عین حال، خود و اعضای خانواده‌اش رمزارزهای شخصی خود را راه‌اندازی کرده‌اند. ترامپ در روز اول بهمن‌ماه از ارز دیجیتال شخصی خود رونمایی کرد. او در پروژه رمزارز ورلد لیبرتی فاینانشال نیز مشارکت دارد و در تلاش است محدودیت‌های قبلی بازار رمزارزها را برطرف کند. دونالد ترامپ چند روز پیش در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: آمریکا پایتخت جهانی ارزهای دیجیتال خواهد بود.

## افزایش سرمایه‌گذاری در آمریکا

یکی دیگر از برنامه‌های دونالد ترامپ بازگشت صنایع به آمریکا است و به همین دلیل، وعده داده است مالیات تولید را کاهش خواهد داد و اگر کسی محصولات خود را در آمریکا تولید کند، مالیات کمتری پرداخت خواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به رهبران تجاری دنیا گفت باید محصولات خود را در آمریکا تولید کنند تا مشمول عوارض نشوند و مالیات پایینی بپردازند.

## تأثیرات احتمالی تصمیم‌های ترامپ بر ایران



در شرایط فعلی آثار تصمیمات اقتصادی دونالد ترامپ بر اقتصاد ایران به‌صورت جزئی مشخص نیست، اما در ابعاد کلان می‌توان گفت تصمیم‌های اقتصادی او می‌تواند روی مهم‌ترین منبع درآمدی ایران، یعنی فروش نفت تأثیر بگذارد. در وهله نخست، چنانچه تصمیم‌های اقتصادی دونالد ترامپ منجر به کاهش رشد اقتصادی چین شود، این

موضوع می‌تواند سطح تقاضای نفتی این کشور را تحت تأثیر قرار دهد و منجر به کاهش درآمدهای نفتی ایران شود، چرا که در شرایط فعلی بخش عمده نفت ایران به چین صادر می‌شود. این موضوع صرف‌نظر از اعمال تحریم‌های تازه تحت تأثیر اجرای سیاست فشار حداکثری است. از طرف دیگر، به نظر می‌رسد دونالد ترامپ در تلاش است زمینه‌های کاهش قیمت نفت را فراهم کند که این موضوع نیز در صورت تحقق می‌تواند منجر به افت درآمدهای نفتی ایران شود و منابع ارزی کشور را با محدودیت مواجه کند. نکته مهم‌تر اما اثر تصمیم‌های ترامپ در ابعاد سیاسی است. چنانچه تحت تأثیر رویدادهای سیاسی میزان تحریم‌های ایران افزایش یابد، این موضوع به‌طور مستقیم درآمدهای نفتی ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد و می‌تواند منابع لازم برای واردات کالاهای اساسی را که اکنون از محل فروش نفت تأمین می‌شود، محدود کند و در عین حال، به‌طور مستقیم بر بازار ارز تأثیر بگذارد. البته هفته گذشته، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد به‌طور سرپسته خبر دادند که مسئولان اقتصادی کشور با رصد سیاست‌های ترامپ، حتی پیش از شروع به کار، تصمیمات مهمی برای کاهش آسیب‌پذیری اقتصاد کشور از فشارهای آمریکا اتخاذ کرده‌اند.

## آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)

**دانشگاه علوم پزشکی ارتش در نظر دارد راهبری مدیریت استخر یاس فاطمی و راهبری موتورخانه‌های استخر و ساختمان یاس فاطمی را واقع در خیابان شریعتی، انتهای خیابان کاج بعد از بیمارستان خانواده، دانشکده پرستاری را برون‌سپاری نماید. لذا از شرکت‌های فعال در این زمینه دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ به مدیریت آمار و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی ارتش مراجعه نمایند. آدرس: خیابان فاطمی غربی، خیابان اعتمادزاده دانشگاه علوم پزشکی ارتش شماره تماس: ۸۸۳۳۵۷۷۴**

## آگهی مزایده عمومی

**دانشگاه علوم پزشکی ارتش در نظر دارد غرفه عینک بیمارستان امام رضا (ع) را واقع در خیابان کارگر شمالی، خیابان فاطمی غربی، خیابان اعتمادزاده بیمارستان امام رضا (ع) را در قالب عقد قرارداد اجاره یکساله از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از متقاضیان فعال در این زمینه دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ به مدیریت آمار و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی ارتش مراجعه نمایند. آدرس: خیابان فاطمی غربی، خیابان اعتمادزاده دانشگاه علوم پزشکی ارتش شماره تماس: ۸۸۳۳۵۷۷۴**

## آگهی مزایده عمومی

**دانشگاه علوم پزشکی ارتش در نظر دارد غرفه شنوایی سنجی بیمارستان امام رضا (ع) را واقع در خیابان کارگر شمالی، خیابان فاطمی غربی، خیابان اعتمادزاده بیمارستان امام رضا (ع) را در قالب عقد قرارداد اجاره یکساله از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از متقاضیان فعال در این زمینه دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ به مدیریت آمار و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی ارتش مراجعه نمایند. آدرس: خیابان فاطمی غربی، خیابان اعتمادزاده دانشگاه علوم پزشکی ارتش شماره تماس: ۸۸۳۳۵۷۷۴**

## نگاه بازارهای جهانی به ترامپ

با آغاز به‌کار دونالد ترامپ به‌عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده و شروع امضای دستورات اجرایی توسط او، دلار آمریکا تضعیف شد، قیمت جهانی نفت به‌امید عرضه بیشتر کاهش یافت و قیمت طلای جهانی رو به صعود گذاشت.



نشریه فارین افرز نوشت که اعمال باقوه تعرفه‌های بالای واردات کالاهای کشورهای دیگر توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا منجر به بحران اقتصادی جهانی خواهد شد و ارزش دلار آمریکا را نیز در جهان تضعیف خواهد کرد.



قیمت طلاد معاملات روز گذشته بازار جهانی افزایش یافت و در مسیر چهارمین افزایش هفتگی متوالی قرار گرفت. زیرا عدم اطمینان در مورد برنامه‌های تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده منجر به ضعف دلار شد و تقاضا برای این دارایی را افزایش داد.



شرکت خودروی سولاری تسلا نسخه جدیدی با قیمت بالاتر از مدل Y یعنی پر فروش‌ترین خودروی خود را هفته‌ها پس از نخستین عرضه آن در چین، پنجشنبه (۲۲ آبان‌ماه) به قیمت ۵۹ هزار و ۹۹۰ دلار در ایالات متحده، کانادا و اروپا عرضه کرد.



کره‌یونگ‌گارد، رئیس‌بانک مرکزی اروپا (ECB) در حاشیه اجلاس مجمع جهانی اقتصاد (WEF) در داووس اعلام کرد که هدفش کاهش تورم در چشم‌انداز اقتصادی است و اطمینان دارد که تورم در منطقه یورو طی سال ۲۰۲۳ به نقطه هدف خواهد رسید.



بررسی‌ها نشان می‌دهد فعالیت کارخانه‌های ژاپنی به‌دلیل کاهش تقاضا به پایین‌ترین سطح در ۱۰ ماه گذشته سقوط کرده و حمایت حیاتی صنعت خدمات از اقتصاد ادامه دارد؛ بسته‌گانه‌ای که بخش خدمات در ژاپن به‌بیشتر تقویت شده است.

## تهدیدات ویژه برای بازار شب عید و ماه مبارک رمضان

غلام‌رضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی از تأمین مناسب بازار شب عید و ماه رمضان خبر داد و گفت: نظارت و اعمال قانون بر قیمت‌ها انجام خواهد شد تا کالاهای مورد نیاز بازار، در بیسک‌روال عادی و بدون نوسانات ویژه برای مردم تأمین شود.



ارز و طلا، در مجموع ۷۴۲ هزار و ۴۸۵ قطعه ۶۴ جلسه حراج سکه طلاد مرکز مبادله انواع سکه که شامل سکه‌های ضرب سال‌های ۱۳۸۶ و ۱۴۰۲ می‌شود فروخته شده و طبق اعلام بانک مرکزی، از نیمه اسفندماه سکه‌های ضرب ۱۴۰۴ به بازار عرضه می‌شود.



وزاری راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی، تأکید کرده‌اند که اجرا و ساخت خط آهن چابهار - زاهدان تسریع شود و در این راستا قرار است این پروژه که در سال ۱۳۹۲ آغاز شده، تا سال آینده نهایی شود و به بهره‌برداری برسد.



عطاءالله هاشمی، رئیس‌بنیاد ملی گندم‌کاران ایران ضمن اشاره به خودکفایی در تولید گندم و افزایش تولید این محصول در خلاف کم‌بارش‌های تأکید کرد: شرایط فعلی نیتساز و مراقبت و حمایت دارد تا همچنان خودکفا باقی‌مانیم.



اکبر یآوری، رئیس اتحادیه بازرگانان با تأکید بر اینکه افزایش قیمت سیب‌زمینی که این روزها در بازار نمود ظاهری یافته از سال گذشته آغاز شده، گفت: شرایط موجود از اوایل اسفندماه که برداشت دوم شهر جیرفت آغاز شود، به ثبات می‌رسد.



با مشروط شدن صدور دسته‌چک به ثبت‌نام در سامانه املاک و اسکان، تعداد رکورد‌های ثبت‌شده در این سامانه از ۱۶ هزار مورد در روزهای عادی به ۴۵ هزار ثبت‌اقامت در روزهای اخیر افزایش یافته که رشد حدود ۲ برابری را نشان می‌دهد.



ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: با توجه به اقدامات صورت گرفته از سوی برخی از شرکت‌های پتروشیمی، نهاد معاملاتی شرکت‌هایی که شفاف‌سازی لازم را انجام داده‌اند از هفته آینده و به تدریج بازگشایی می‌شود.

## بانک اقتصاد نوین

### آگهی مزایده واگذاری سهام

بانک اقتصاد نوین (سهامی عام) به شماره ثبت ۱۷۷۱۳۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۱۹۶۶۰۱ در نظر دارد اصلات و وکالت تعداد ۰۰۰،۹۹۹،۳۹۹ سهم معادل ۴۰ درصد از سهام شرکت کارگزاری بانک اقتصاد نوین (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۳۲۰۶۰ با موضوع فعالیت کارگزاری (تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار) را به شرح و شرایط زیر از طریق مزایده عمومی واگذار نماید:

نام شرکت	روش واگذاری	میزان سهام قابل عرضه		ارزش اسمی	قیمت پایه نقدی	قیمت پایه نقدی	سپرده نقدی	فروش اقساطی	
		تعداد سهم	درصد					بخش نقدی	شرایط اقساط
کارگزاری بانک اقتصاد نوین	مزایده	۳۹۹،۹۱۰،۰۰۰	۴	۱،۰۰۰	۳،۷۵۰	۱،۵۰۰،۰۰۰	۵۰٪ مبلغ پایه	سه‌ساله	۱۲ اقساط مساوی

### ۱. شرایط مزایده

- عرضه سهام بصورت نقد یا نقد و اقساط انجام می‌گیرد. بدیهی است مبلغ پایه مورد مزایده براساس قیمت نقد تعیین گردیده است و در شرایط تسویه به صورت نقد و اقساط ثمن معامله با لحاظ نرخ مقرر در ماده ۱۲ دستورالعمل نحوه واگذاری سرمایه‌گذاری‌های غیر بانکی موضوع اعتباری تعیین و در قرارداد‌های منعقد شده مورد توافق طرفین درج خواهد گردید.
- قیمت مندرج در جدول فوق قیمت پایه فروش سهام بوده و به قیمت‌های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب‌اتزادده نخواهد شد.
- مقتضایان جهت دریافت اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مزایده با ارائه فیش بانکی به مبلغ پنجاه میلیون ریال (۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال) به شماره حساب ۱۰۲-۱۰۵۵۰-۱ نزد شعبه غدیر به نام بانک اقتصاد نوین می‌توانند از تاریخ درج آگهی لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ به جز ایام تعطیل از ساعت ۸ الی ۱۵ به آدرس مندرج در بند ۱-۴ مراجعه نمایند.
- سپرده نقدی جهت شرکت در مزایده می‌بایست بصورت فیش واریزی به انضمام سایر مدارک لازم جهت شرکت در مزایده که بصورت روشن و مشخص نوشته شده است در پاکت (پاکت الف، ب، ج) حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، بلوار اسفندیار پلاک ۲۴ ساختمان مرکزی بانک اقتصاد نوین، دفتر معاونت مالی و پشتیبانی تسلیم و رسید دریافت شود.
- به درخواست‌هایی که بعد از مهلت مقرر در بند ۱-۴ واصل گردد، همچنین درخواست‌های فاقد سپرده شرکت در مزایده یا درخواست‌های مشروط، ناقص و فاقد امضاء و مهر متقاضی ترتیب‌اتزادده نخواهد شد.

### ۲. شرایط عمومی واگذاری در مزایده

- مقتضای خرید سهام می‌بایست بلافاصله پس از ابلاغ کتبی به عنوان برنده مزایده نسبت به پرداخت کل ثمن معامله در شرایط حداکثر ۴ ماه تقویمی ارتاریخ اعلام برنده اقدام نماید. بدیهی است نقل و انتقال سهام منوط به ارائه تأییدیه‌های مربوطه از سازمان و انجام کلیه تعهدات از جانب خریدار از جمله تسویه حساب کامل معامله خواهد بود.
- مقتضای خرید سهام می‌بایست حداکثر ظرف مهلت یک ماه پس از ابلاغ کتبی به عنوان برنده مزایده نسبت به پرداخت کل ثمن معامله در شرایط نقدی و یا در شرایط فروش اقساطی پرداخت بخش نقدی معامله و ارائه چک‌های اقساطی به همراه تضامین و وثایق حصه غیر نقدی (اقساط) اقدام نماید.
- در صورتیکه متقاضی خرید از ایفای هر یک از تعهدات موضوع فرآیند ۲-۱ و ۲-۲ منتهی برآید تأییدیه سازمان بورس اوراق بهادار و پرداخت بخش نقدی قرارداد و ارائه چک‌ها به همراه تضامین بخش غیر نقدی (اقساط) در ظرف مهلت‌های یاد شده خودداری نماید یا انتقال سهام به متقاضی به لحاظ عدم احراز شرایط توسط سازمان بورس و اوراق بهادار یا مانعی مواجه گردد، نتیجه مزایده باطل و سپرده نقدی حضور در مزایده ضبط خواهد شد و متقاضی موصوف در این خصوص حق هرگونه ادعا را از خود سلب و ساقط نمود.
- پرداخت بخش نقدی معامله با لحاظ سپرده نقدی شرکت در مزایده خواهد بود.
- خریدار موظف است به منظور بازپرداخت اقساط معامله، صد درصد سهام مورد معامله را به نفع فروشنده توثیق نماید و خریدار ملزم به ارائه وکالت بلاعزل فروش می‌باشد. قابل ذکر است کلیه هزینه‌های توثیق و رفع توثیق به عهده خریدار می‌باشد.

### ۳. سایر موارد

- پاکت بانک شرکت در مزایده فوق راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ در محل بانک اقتصاد نوین واقع در آدرس قید شده در بند ۱-۴ مفتوح و نتایج آن بصورت کتبی ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز کاری به برنده اعلام می‌گردد.
- بانک اقتصاد نوین در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.
- مقتضایان با شرکت در مزایده بصورت ضمنی اعلام و قبول دارند که از کلیه تعهدات، بدهی‌ها و آخرین وضعیت مالی و اقتصادی و حقوقی شرکت مورد مزایده و تبعات و تعهدات ناشی از سهام مورد ابلاغ اطلاع کامل نموده و حق هیچگونه اعتراض بعدی را در این خصوص نداشته و هرگونه ادعای احتمالی در حال و آتی را از خود سلب و اسقاط نمودند.